VILLE DE

MONTARGIS

Construit son avenir

Marchés Publics

CONSEIL MUNICIPAL
en date du 08 JUILLET 2024

N2

OBJET : RAPPORT DU MAIRE SUR LES DECISIONS PRISES DEPUIS LA SEANCE DU CONSEIL
DU 13 MAI 2024

O Décision budgétaire modificative portant virement de crédit de chapitre a chapitre :
En section d’investissement :
- du chapitre 903112-21882 au 900201-21882 pour I’achat de pendrillons pour la salle des
réceptions de I’hotel de Ville pour un montant de 620 €uros
- du chapitre 9030-2188 au 902811-21882 pour le remplacement de la cellule de
refroidissement de la cuisine centrale pour un montant de 16 100 €uros
En section de fonctionnement

du chapitre 93020-6238 au 93212-617 pour la réalisation d’études de la structure du
batiment Pasteur pour un montant de 24 100 €uros
(Décision n° D 24/017 du 30/04/2024 recue en Sous-Préfecture le 02/05/2024)

O Délivrance d’une concession funéraire a Madame DECOTES Amanda et Monsieur
DESCOTES Xavier emplacement 32.2.4 pour une durée de 15 ans pour un montant de
85 €uros

(Décision n° D 24/018 du 29/04/2024 recue en Sous-Préfecture le 06/05/2024)

Q Décision budgétaire modificative portant virement de crédit de chapitre a chapitre :

En section d’investissement :

- du chapitre 9030-2188 au 90111-21882 pour I'achat de caméras pour le parking du
chateau, rue de la poterne et place Jules Ferry pour un montant de 18 500 €uros

- du chapitre 9030-2188 au 9042221-21351 pour I'achat de baie pour le centre Multi-accueil
des Closiers pour un montant de 7 000 €uros

En section de fonctionnement :

- du chapitre 9302012-611 au 9323012-6156 marché maintenant des copieurs des écoles
d’un montant de 8 000 €uros

- du chapitre 9302012-611 au 932012-613581 marché location des copieurs des écoles d’un
montant de 10 800 €uros

- du chapitre 93020-6238 au 9333223-61521 pour le nettoyage des terrains de tennis d’un
montant de 3 000 €uros

(Décision n° D 24/019 du 23/05/2024 recue en Sous-Préfecture le 28/03/2024)

Q Délivrance d’une concession funéraire a Madame OVRE Claudia emplacement 30.16.3
pour une durée de 15 ans pour un montant de 85 €uros
(Décision n° D 24/020 du 07/05/2024 recue en Sous-Préfecture le 22/05/2024)




Du 24 avril 2024 au 12 juin 2024

J’ai signé les marchés, accords-cadres et modifications de marché suivants dans le cadre de
la délégation que m’a confiée le Conseil Municipal par délibérations en date du 15 juillet
2020 (article L2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales) et du 27 octobre
2014 concernant APPROLYS.

MARCHES EN PROCEDURE ADAPTEE

EXTENSION DE L’ESPACE ATHLETISME CONSTRUCTION D’UNE SALLE DE MUSCULATION
ET REHABILITATION DES LOCAUX EXISTANTS

Lot 3 - menuiseries extérieures - serrurerie

Modification du marché n°1 (avenant) en moins-value

Sud Métallerie SAS

45680 DORDIVES

Montant : - 1 360,00 € H.T.

Date de notification : 29/04/2024

EXTENSION DE L’ESPACE ATHLETISME CONSTRUCTION D’UNE SALLE DE MUSCULATION
ET REHABILITATION DES LOCAUX EXISTANTS

Lot 4 - platrerie - isolation intérieure - menuiseries intérieures - revétement de sols -
peinture

Modification du marché n°1 (avenant) en plus-value

Neyrat SAS

45700 PANNES

Montant : 1 235,46 € H.T.

Date de notification : 06/05/2024

SORTIE ORGANISEE PAR LE SERVICE SENIORS A LANGRES LE JEUDI 20 JUIN 2024
Brossard voyages

45200 MONTARGIS

Montant : 3 791,00 TTC (régime particulier agence de voyages)

Date de notification : 08/06/2024

SORTIE ORGANISEE PAR LE SERVICE SENIORS A LANGRES LE JEUDI 27 JUIN 2024
Brossard voyages

45200 MONTARGIS

Montant : 3 791,00 TTC (régime particulier agence de voyages)

Date de notification : 08/06/2024

APPELS D’OFFRES OUVERTS

AMENAGEMENT DU PORT ST ROCH ET CONSTRUCTION D’UN CAPITAINERIE
Lot n° 3 - plantations et équipements

Modification du marché n’1 (avenant) en plus-value

SAS TERIDEAL - AGRIGEX ENVIRONNEMENT

Mandataire du groupement

91320 WISSOUS

Montant : 19 061,44 € H.T.

Date de notification : 27/05/2024

AMENAGEMENT DU PORT ST ROCH ET CONSTRUCTION D’UN CAPITAINERIE
Lot n° 1 - voirie et assainissement

Modification du marché n°2 (avenant) en plus-value

Sté EUROVIA CENTRE LOIRE

Mandataire du groupement

45120 CORQUILLEROY

Montant : 150 678,31 € H.T.

Date de notification : 07/06/2024



AMENAGEMENT DU PORT ST ROCH ET CONSTRUCTION D’UN CAPITAINERIE

Lot n" 2 - réseaux souples

Modification du marché n°1 (avenant) en moins-value

Sté EUROVIA CENTRE LOIRE

45120 CORQUILLEROY

Montant: - 13 105,07 € H.T.

Date de notification : 07/06/2024

Concerne des moins et plus-value sur la gestion des eaux pluviales sur I’esplanade et le
raccordement rue Coquillet (création de tranchées et de caniveaux)

AMENAGEMENT DU PORT ST ROCH ET CONSTRUCTION D’UN CAPITAINERIE

Lot n° 5G - plomberie sanitaire / chauffage ventilation

Modification du marché n°1 (avenant) en moins-value

UTB

45700 VILLEMANDEUR

Montant : - 18 709,59 € H.T.

Date de notification : 11/06/2024

Moins-value sur la ventilation de la laverie

Plus-value sur la compensation reprise d’études du réseau d’eau froide et ’appareillage des
sanitaires

MARCHES PASSES SANS PUBLICITE NI MISE EN CONCURRENCE PREALABLES

CONTRAT DE SERVICES D'UTILISATION DU PROGICIEL MARCOWEB EN MODE HEBERGE
(SaaS)

AGYSOFT

34790 GRABELS

Montant: 10 152,00 € HT

Date de notification : 24/04/2024

PROGRAMMATION D’UNE SAISON DE THEATRE DE BOULEVARD A LA SALLE DES FETES
DE MONTARGIS

JPL ARTISTS

Montant : 5 000,00 € HT

Date de notification : 28/05/2024

MISSION D’ASSISTANCE A MAITRISE D’°OUVRAGE POUR LE CONTROLE ET LE SUIVI DU
CONTRAT DE CONCESSION DES DEUX EQUIPEMENTS AQUATIQUES MUNICIPAUX
NOGA

Montant : 37 600,00 € HT

Date de notification : 11/06/2024

Durée de la mission : 1 an renouvelable 3 fois

MISSION D’ASSISTANCE A MAITRISE D’OUVRAGE POUR L’ANALYSE DU RAPPORT
D’ACTIVITE ANNUEL 2023 RELATIF A LA CONCESSION D’EXPLOITATION DES DEUX
PISCINES MUNICIPALES

NOGA

Montant : 3 200,00 € HT

Date de notification : 11/06/2024

Durée de la mission : 6 mois a compter de la date de notification

CONCESSION

Néant



ACCORD CADRE/MARCHE SUBSEQUENT - APPROLYS

MAINTENANCE D’ASCENSEURS, DE PLATEFORMES ELEVATRICES ET DE MONTE-CHARGES
Lot 1 - Maintenance d’ascenseurs, de plateformes élévatrices et de monte-charges pour les
membres de la centrale d’achat situes dans le département du Loiret

Accord-cadre mono attributaire a bons de commande sans minimum avec un montant
maximum d’une durée initiale de 1 an renouvelable 3 fois 1 an (soit 4 ans)

OTIS

45650 SAINT JEAN LE BLANC

Montant maximum sur la durée du marché : 2 800 000,00 € HT

Date de début : 01/07/2024

Montant par an : 10 000 € HT, soit 40 000 € HT pour 4 ans pour la ville de Montargis

FOURNITURES DE VETEMENTS DE TRAVAIL, CHAUSSURES ET D’EQUIPEMENTS DE
PROTECTION INDIVIDUELLE

Lot 5 - Protections auditives moulées

Accord-cadre mono attributaire a bons de commande sans minimum avec un montant
maximum d’une durée initiale de 1 an renouvelable 3 fois 1 an (soit 4 ans)

ELACIN France

78311 MAUREPAS

Montant maximum sur la durée du marché : 800 000,00 € HT

Date de début : 05/06/2024

Montant par an : 833,33 € HT, soit 3 333,33 € HT pour 4 ans

Lot 1 - Vétements de travail

Accord-cadre mono attributaire a bons de commande sans minimum avec un montant
maximum d’une durée initiale de 1 an renouvelable 3 fois 1 an (soit 4 ans)
PROTECTHOMS TOURS

37700 ST PIERRE DES CORPS

Montant maximum sur la durée du marché : 5 400 000,00 € HT

Date de début : 06/06/2024

Montant par an : 25 000 € HT, soit 100 000 € HT pour 4 ans

Lot 3 - Chaussures de travail et de sécurité

Accord-cadre mono attributaire a bons de commande sans minimum avec un montant
maximum d’une durée initiale de 1 an renouvelable 3 fois 1 an (soit 4 ans)
PROTECTHOMS

53203 CHATEAU GONTIER

Montant maximum sur la durée du marché : 3 080 000,00 € HT

Date de début : 06/06/2024

Montant par an : 13 333,33 € HT, soit 53 333,33 € HT pour 4 ans

Lot 4 - Equipements de protection individuelle divers

Accord-cadre mono attributaire a bons de commande sans minimum avec un montant
maximum d’une durée initiale de 1 an renouvelable 3 fois 1 an (soit 4 ans)
PROTECTHOMS

53203 CHATEAU GONTIER

Montant maximum sur la durée du marché : 4 800 000,00 € HT

Date de début : 06/06/2024

Montant par an : 10 833,33 € HT, soit 43 333,33 € HT pour 4 ans

Lot 2 - Vétements haute visibilité

Accord-cadre mono attributaire a bons de commande sans minimum avec un montant
maximum d’une durée initiale de 1 an renouvelable 3 fois 1 an (soit 4 ans)
GEDIVEPRO

03100 MONTLUCON

Montant maximum sur la durée du marché : 2 440 000,00 € HT

Date de début : 11/06/2024

Montant par an : 6 000 € HT, soit 24 000 € HT pour 4 ans



